
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

01 березня  2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 5 

 

Про підсумки проведення І (обласного) етапу  

Всеукраїнського юнацького фестивалю 

«В об’єктиві натураліста-2024» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік (п. 106), 

затвердженого наказом Міністерством освіти і науки України від 13.12.2023 

№1527, протягом січня-лютого 2024 року проводився обласний етап 

Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024» за 

темою: «Нектар життя». 

Фестиваль проводився за трьома номінаціями: «Фото», «Відео», 

«Анімація». 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо-

виховного процесу в областях на підконтрольних Україні територіях та за 

кордоном, учнівська молодь Луганщини активно взяла участь                                                    

у вищезазначеному заході. 

До обласного Оргкомітету Фестивалю надійшло 175 індивідуальних 

конкурсних робіт (світлин) від учнів та вихованців 42 закладів освіти з 12 

міських, селищних та сільських громад. 

За активну участь та високу якість виконання творчих робіт, на підставі 

наданих звітних матеріалів, відповідно до рішення журі (підсумковий протокол 

журі обласного етапу від 27.02. 2024 р) 

наказую: 

1. Нагородити Дипломами Незламності Луганського обласного центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді переможців І (обласного) 

етапу Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024», 

які посіли призові місця: 



2  

      1.1. У номінації «Фото»: 

-  Чернобай  Єгора  Олексійовича, учня 8-го класу Школи олімпійської освіти 

Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області, вихованця гуртка Луганського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді «Захист 

довкілля в умовах воєнних дій» (робота: «МОМОРДІКА. Скажений огірок», 

керівник: Гнєдова Світлана Іванівна), за зайняте І місце; 

-Суховєєва Артема Олександровича, учня 5-Б класу Гімназії № 4 м. 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Джерело мудрості», керівник: 

Тубольцева Надія Антонівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Зінченко Поліну Олександрівну, ученицю 4-А класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Відпочинок біля озера», керівник: 

Стельмах Олена Миколаївна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Мельникова Ярослава, учня  Лисичанського ліцею№ 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте І місце; 

- Ткаченка Дмитра Артемовича, учня 4-А класу Лисичанської гімназії  №3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Краса Луганщини», 

керівник: Генік Діана Русланівна, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Сергієнка Костянтина Олексійовича, учня 6-Б класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Музика природи», 

керівник: Сухомоз Наталія Олександрівна), за зайняте І місце; 

-Іванюченка Івана Євгеновича, учня 9-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Соняхи біля хати», 

керівник: Пастушенко Вероніка Олегівна), за зайняте І місце; 

-Живагу Мирославу Олегівну, ученицю11-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Нотки літа», керівник: 

Карпович  Анастасія Володимирівна), за зайняте І місце; 

-Васильєву Мирославу Валентинівну, ученицю 9-го класу Лисичанського ліцею  

№ 4 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Ніченька темная», 

керівник: Пастушенко Вероніка Олегівна), за зайняте І місце; 

-Бандурову Софію Олександріну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Лисичанські каньйони», 

керівник: Волошина Зоя Костянтинівна), за зайняте І місце; 

-Малікова Євгена Сергійовича, учня 9-го класу Гімназії № 15 м. Сєвєродонецька  

Луганської області  (робота: «Зимова казка», керівники:  Мазуренко Оксана 

Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте І місце; 

-Нецуленка Віктора Павловича,  вихованця Рою «Богуни», учня 8-го класу 

Гімназії № 13 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Трудівниця», 

керівник: Яїцька Тетяна Петрівна, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

-Матвієнка Кирила Дмитровича, учня 11-го класу КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 



3  

Луганської області (робота: «Загадкове Морське Око України – Синевир», 

керівник: Матвієнко Вікторія Іванівна, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Зигіну  Поліну Василівну, ученицю 9-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Райський куточок», керівник: Романюк Євгенія Вадимівна, 

вчитель біології та географії), за зайняте І місце; 

- Толстопятенко Теону Марківну, ученицю1-А класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Краса природи», керівник: Руденко Оксана Анатоліївна), за 

зайняте І місце; 

- Серебрянську Анну Олексіївну, ученицю  9-Б класу Гімназії № 6                                            

міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Чарівна досконалість», 

керівник: Гергель Катерина Сергіївна, вчитель біології та хімії), за зайняте І 

місце; 

- Круподерю Дарину Євгенівну, ученицю 5-А класу Гімназії № 6                                                

міста  Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Віддзеркалення прекрасної 

гармонії», керівник: Гергель Катерина Сергіївна, вчитель біології та хімії), за 

зайняте І місце; 

- Матрьоніну Тетяну Анатоліївну, ученицю 8-А класу Гімназії № 11 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Гармонія», керівник: Романенко 

Ірина Олексіївна), за зайняте І місце; 

- Фільчук Анастасію, ученицю 10-го класу Біловодського ліцею «ЛІДЕР» 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

«Королева комах», керівник: Трощенко Анастасія Олександрівна, педагог-

організатор), за зайняте І місце; 

- Ситченка Данила Олександровича, здобувача освіти ІІІ курсу групи 21/22 

Попаснянського професійного ліцею залізничного транспорту (робота: «Бабак 

– символ Луганщини», керівник: Власовчук Дмитро Валерійович, методист), за 

зайняте І місце; 

- Яіцьку Анастасію Вікторівну, ученицю 9-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Нектари - Пам’яті та 

Перемоги», керівник: Фоменко Кароліна Вадимівна, вчитель мистецтва), за 

зайняте І місце; 

- Коваленка Дмитра Миколайовича, учня 10-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Світло життя», керівник: 

Фоменко Кароліна Вадимівна, вчитель мистецтва), за зайняте І місце; 

- Кенюх Софію Євгенівну, ученицю 7-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Царство Посейдона», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна, вчитель біології), за зайняте І місце; 

- Подворотнього   Артема Олександровича, учня 4-го класу Попаснянського 

ліцею № 25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Гірський спокій: долина річки в обіймах 



4  

Карпат», керівник: Лазарева Тетяна Валеріївна), за зайняте І місце; 

- Отченащенка Артура Андрійовича, учня 9-го класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота:  «Оксамитовий вечір на 

озері», керівник: Куріпко Юлія Борисівна, учитель української мови та 

літератури), за зайняте І місце;  

- Лічмана Ярослава Максимовича, учня 7-го класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району (робота: «Шовк моря», керівник: Куріпко Юлія 

Борисівна, учитель української мови та літератури), за зайняте І місце;  

- Плешиву Вікторію Олександрівну, ученицю10-го класу Попаснянського ліцею 

№ 25 Попаснянської міської територіальної громади (робота: «Ягоди Карпат», 

керівник: Лазарева Тетяна Валеріївна), за зайняте І місце; 

- Калиновську Анастасію Володимирівну, ученицю 4-го класу Білолуцького 

ліцею Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Нектар життя», керівник: Скітченко Таїсія 

Олександрівна, вчитель початкових класів), за зайняте І місце; 

- Калиновського Макара  Володимировича, учня  10-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Земля із Небом гомоніли», керівник: Міщенко 

Валентина Іванівна, вчитель хімії та біології), за зайняте І місце;  

- Корнєва Ярослава Андрійовича, учня 9-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Погляд у безкінечність», керівник: Корнєва Оксана 

Вікторівна, вчитель мистецтва, педагог- організатор), за зайняте І місце;  

- Скнар Анастасію Олексіївну, ученицю 11-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької територіальної громади  Старобільського району Луганської області 

(робота: «Дістатися неба», керівник: Шулік Валентина Василівна, вчитель 

історії), за зайняте І місце;  

- Скнар Вероніку  Олексіївну, ученицю   8-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Побачення», керівник: Макаренко Михайло 

Володимирович, вчитель фізичної культури), за зайняте І місце; 

- Карпенко Ірину Олександрівну, ученицю 8-го класу Нижньодуванського 

ліцею Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (робота: «Спокуса», керівник: Тачка Ольга Миколаївна, 

заступник директора з навчально-виховної роботи), за зайняте І місце; 

- Трощила Степана Дмитровича, учня 9-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Спокій» Генік Діана 

Русланівна), за зайняте І місце; 

- Козинську Поліну Андріївну, ученицю 11-го класу Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота:  «Зимовий вечір», 

керівник: Сагімбаєва Олександра Сергіївна, педагог організатор), за зайняте                      

І місце; 



5  

- Крицьку Аліну Юріївну, ученицю  Красноріченського ліцею Красноріченської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Хвилююча 

безмежність», керівник: Крицька Я.В.), зайняте І місце; 

- Жуланова Данила Олександровича, учня 6-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Жага до життя», керівник: Ступак Світлана 

Анатоліївна), за зайняте І місце; 

- Клименка Микиту  Максимовича, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області, робота: «Краплинки ранкової роси», керівник: Вобла Олена 

Іванівна, вчитель математики), за зайняте І місце; 

- Люманова В’ячеслава Вадимовича, вихованця Рою «ПАТРІОТ», учня 4-го 

класу Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька Луганської області, (робота: 

«Балтійське море», керівник: Верзілова Олександра Андріївна, педагог-

організатор), за зайняте ІІ місце; 

- Безніско Вероніку Сергіївну, вихованця Рою «ХИЖАКИ» ученицю 6-го класу 

Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Палітра 

кольорів», керівник: Верзілова Олександра Андріївна, педагог-організатор), за  

зайняте ІІ місце; 

- Полтавець Ангеліну Валеріївну, вихованку гуртка «Захист довкілля в умовах 

воєнних дій» Луганського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді, ученицю 8-го класу Школи олімпійської освіти 

Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області, (робота:  «Гроно винограду», 

керівник: Гнєдова Світлана Іванівна),за  зайняте ІІ місце; 

- Чернишову Карину Віталіївну, ученицю 6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Квітковий володар», керівник: 

Мотильова Ірина Володимирівна, вчитель трудового навчання), зайняте ІІ місце; 

- Талдонова Богдана Євгеновича, учня 6-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області «Зимове мереживо», керівник: Мотильова 

Ірина Володимирівна, вчитель трудового навчання), за зайняте ІІ місце; 

- Луганську Анастасію Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце;    

- Мельникову Марію, ученицю Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте ІІ місце;     

- Донцова Данила, учня  Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького району 

Луганської області, за зайняте ІІ місце;    

- Карпук Кароліну Віталіївну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Світло крізь темряву», 

керівник: Волошина Зоя Костянтинівна), за зайняте ІІ місце;  

- Каменецьку Віолету Максимівну, ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею               



6  

№ 4 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Столиця у деталях», 

керівник: Карпович Анастасія Володимирівна), за зайняте ІІ місце; 

-Воскоєнка Микиту Руслановича, учня 9-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького районуЛуганської області (робота: «Перші подихи весни», 

керівник: Пастушенко Вероніка Олегівна), за зайняте ІІ місце; 

- Буткову Дар’ю Володимирівна, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області «Закати над Дінцем», керівник: 

Волошина Зоя Костянтинівна), за зайняте ІІ місце; 

- Лєбєдь Діану Вікторівну, ученицю 9-го класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Україна в об’єктиві», керівники: 

Мазуренко Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте ІІ місце; 

- Качур Олександра Максимовича, вихованця Рою «Богуни», учня 8-го класу 

Гімназії № 13 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Розкішний 

каштан», керівник: Яїцька Тетяна Петрівна, педагог-організатор), за зайняте ІІ 

місце;  

- Краснокутську Орину Артемівну, ученицю 6-го класу Гімназії № 13 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Плоди життя», керівник: Яїцька 

Тетяна Петрівна, педагог-організатор), за зайняте ІІ місце; 

- Кулікову Марію, ученицю 4-го класу Біловодського ліцею  «ЛІДЕР» 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

«Солодкі квіти бабусиного саду», керівник: Трощенко Анастасія Олександрівна 

педагог-організатор), за зайняте ІІ місце; 

-колектив  учнів 6-А класу Лисичанського ліцею № 5 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Мікрожиття поруч», керівник:  Рутман Тетяна 

Василівна, вчитель зарубіжної літератури, української мови та літератури, 

мистецтва), за зайняте ІІ місце; 

- Клунну Дарію Олександрівну, ученицю 9-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Майбутнє життя», керівник: Романюк Євгенія Вадимівна, 

вчитель біології та географії), за зайняте ІІ місце; 

- Ушакова Станіслава Максимовича, учня 9-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: « Грація», керівник: Романюк Євгенія Вадимівна, вчитель 

біології та географії), за зайняте ІІ місце; 

- Шевченко Мирославу Богданівну, ученицю 1-А класу Гімназії № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Моє Сонечко», керівник: Руденко 

Оксана Анатоліївна), за зайняте ІІ місце; 

- Сердюк Марину Антонівну, ученицю 5-А класу  Гімназії  № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Промінь віри та сили», керівник: 

Гергель Катерина Сергіївна, вчитель біології та хімії),  за зайняте ІІ місце; 

- Семченко Єву Євгеніївну, ученицю 6-А класу Гімназії № 11 міста 



7  

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Оксамитовий запах осені», 

керівник: Тельпарі Римма Василівна, вчитель англійської мови), за зайняте ІІ 

місце; 

- Юдіну Ганну  Олександрівну, здобувачку освіти Попаснянського професійного 

ліцею залізничного транспорту (робота: «Квітка життя», керівник: Гайдидей 

Олександр Миколайович, заступник директора з навчально-виховної роботи), за 

зайняте ІІ місце; 

- Кравченко Мирославу Вадимівну, ученицю 6-го класу Ліцею с. 

Лисичанського Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Крижане 

царство»), за зайняте ІІ місце;  

- Силютіна Микиту Олександровича, здобувача освіти ІІІ-го курсу 

Попаснянського професійного ліцею залізничного транспорту (робота: 

«Пшениця – життєва сила України», керівник: Власовчук Дмитро Валерійович, 

методист), за зайняте ІІ місце;   

- Козир Валерію Сергіївну, ученицю 10-го класу  Попаснянського ліцею                      

№ 25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота:  «Пейзаж кольору щастя», керівник: Лазарева Тетяна 

Валеріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Пригоду Анастасію Едуардівну, ученицю 6-го класу Попаснянського ліцею               

№ 25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Містичні вершини: Туман в горах», керівник: 

Лазарева Тетяна Валеріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Кузнецова Матвія Дмитровича, учня 5-го класу Золотівського ліцею № 16 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: «Чарівний шлях апельсина: від насінинки до корисного соку», 

керівник: Гончаренко Наталія Олександрівна, вчитель хімії та біології), за 

зайняте ІІ місце; 

- Акімову Дар’ю Михайлівну, ученицю 3-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Сон», керівник: Догадайло Вікторія Генадіївна, 

вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

- Куріпко Ксенію, ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею № 12 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Кришталь надії», 

керівник: Боклагова Яна Андріївна), за зайняте ІІ місце; 

- Садового Ігнатія Михайловича, учня 10-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Сяйво небес», керівник:  Міщенко Валентина 

Іванівна,  вчитель хімії та біології), за зайняте ІІ місце; 

- Усіка  Кирила Дмитровича, учня 6-го класу Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної територіальної громади Старобільського району Луганської області 

(робота: «Подих зими», керівник: Єрохіна Надія Валентинівна, викладач 

української мови ), за зайняте ІІ місце;  



8  

- Голданова Станіслава Романовича, учня  4-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Харківськийокеанаріум», 

керівник: Генік Діана Русланівна), за зайняте ІІ місце; 

- Крупко Анфісу Андріївну, ученицю 8-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Весняна краса!, керівник: 

Генік Діана Русланівна), за зайняте ІІ місце; 

- Нейман Богдана Руслановича, учня 7-го класу   Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Місце в яке я подумки 

ходжу», керівник: Сагімбаєва Олександра Сергіївна, педагог організатор), за 

зайняте ІІ місце;  

- Валика Іллю Сергійовича, учня11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Сплетіння сонця і води», керівник: Вобла Олена 

Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІ місце; 

- Кобзара Пилипа Володимировича, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Кришталева ялинка», керівник: Вобла Олена 

Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІ місце; 

- Черкашину Мію Артемівну, ученицю Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «У променях сонця синіє 

Дніпро...»), за зайняте ІІІ місце;  

- Цапюк Дар’ю Сергіївну, вихованку Рою «ПАТРІОТ», ученицю 4-го класу 

Гімназії № 20 міста Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Море 

хвилюється раз», керівник: Верзілова Олександра Андріївна, педагог-

організатор), за зайняте ІІІ місце; 

- Аляблєва Олександра Євгеновича, учня 6-Б класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького районуЛуганської області (робота: «Подих землі», керівник: 

Сухомоз Наталія Олександрівна), за зайняте ІІІ місце; 

-Перепелицю Максима Володимировича, учня 5-го класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька  Луганської області (робота: «Моє пухнасте чудо», керівники: 

Мазуренко Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте ІІІ місце;  

- Кривобок Софію Русланівну, ученицю 6-го класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Озерце», керівники: Мазуренко 

Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Єрьоменка Архипа Віталійовича, учня 5-го клас КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Дерево життя», керівник: Матвієнко Вікторія 

Іванівна, педагог-організатор), за зайняте ІІІ місце; 

- Ткаченко Дану Олексіївну, ученицю 9-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: Ранок Карпат», керівник: Романюк Євгенія Вадимівна, вчитель 



9  

біології та географії), за зайняте ІІІ місце; 

- Пархоменко Софію Артурівну, ученицю 5-Б класу Комунального закладу 

«Сватівський ліцей № 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської 

області (робота: «Кози – невибагливі тварини», керівник: Грабко Наталія 

Іванівна, вчитель історії), за зайняте ІІІ місце; 

- Олійник Поліну Олександрівну, ученицю1-А класу Гімназії № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Квіти – символ життя та 

зростання», керівник: Руденко Оксана Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Корман Давида Валерійовича, учня 1-А класу Гімназії № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Перлина весни», керівник: 

Руденко Оксана Анатоліївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Габієвську Оксану Сергіївну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії № 9 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Молочна мати», 

керівник: Кравченко Валентина Вікторівна, вчитель біології), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Пирожок Сергія Сергійовича, учня 11-го класу Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота:  «Мить сніжної краси», керівник: Лазарева Тетяна 

Валеріївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Кострова Мстислава Мар’яновича, учня  8-го класу Попаснянського ліцею № 

25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Зимова магія міста», керівник: Лазарева Тетяна 

Валеріївна), за зайняте ІІІ місце; 

- Владімірова Андрія Володимировича, учня 9-го класу Білолуцького ліцею 

Білолуцької селищної територіальної громади Старобільського району 

Луганської області (робота: «Завжди поруч і ніколи разом», керівник: Микитенко 

Антоніна Миколаївна, викладач української мови та літератури), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Ханіну Марину Євгенівну, ученицю 7-го класу Білолуцького ліцею Білолуцької 

селищної територіальної громади  Старобільського району Луганської області 

(робота: «Відображення», керівник: Сорокова Олеся Анатоліївна,  вчитель 

іноземної мови), за зайняте ІІІ місце; 

- Кічину Мілану Олександрівну, ученицю 9-А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Тваринний світ», 

керівник: Генік Діана Русланівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Пилипчука Святослава Денисовича, учня 9-го класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мій «РТИ», керівник: 

Генік Діана Русланівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Замошник Уляну Сергіївну, ученицю 6-го класу Нижньодуванського ліцею 

Нижньодуванської селищної територіальної громади Сватівського району 

Луганської області (робота: «Це приголомшливе почуття», керівник: Тачка 

Ольга Миколаївна, заступник директора з НВР), за зайняте ІІІ місце; 



10  

- Корнієнко Тетяну Сергіївну, ученицю 7-го класу Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мати-кішка», керівник: 

Сагімбаєва Олександра Сергіївна, педагог організатор), за зайняте ІІІ місце; 

- Голованова Назара Дмитровича, учня 3-го класу Ліцею с. Лисичанського 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Незламність духу 

природи», керівник: Крутоголова Тетяна Сергіївна, вчитель початкових класів), 

за зайняте ІІІ місце; 

- Бутову Катерину Сергіївну, ученицю 9-го класу КУ «Попаснянський ліцей                      

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Птах миру», керівник: Новікова Марина Сергіївна, 

вчитель української мови), за зайняте ІІІ місце; 

- Вертепу Назара Валентиновича, учня 3-го класу КУ «Попаснянський ліцей                     

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Лелека-живий символ України», керівник: Зінченко 

Зінаїда Трохимівна ,  вчитель початкових класів), за зайняте ІІІ місце; 

- Петруновського Микиту Володимировича, учня 11-го класу КУ 

«Попаснянський ліцей № 24» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Біла розкіш. Смак 

життя», керівник: Вобла Олена Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІІ 

місце; 

- Шедловську Аліну Володимирівну, ученицю 9 –го класу КУ «Попаснянський 

ліцей № 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького 

району Луганської області (робота: «Чарівна водиця», керівник: Новікова 

Марина Сергіївна, вчитель української мови), за зайняте ІІІ місце; 

- Михальську Єву Русланівну, ученицю 7-Б класу Гімназії № 11 міста 

Сєвєродонецька Луганської Області (робота: «Скоро весна», керівник: Кольцова 

Ольга Станіславівна), за зайняте ІІІ місце. 

 

1.2. У номінації «Відео»: 

- Розумного Дмитра, учня 5-го класу Біловодського ліцею «ЛІДЕР» Біловодської 

селищної територіальної громади Луганської області (робота: «Ти бджола, а я 

бджоляр», керівник: Трощенко Анастасія Олександрівна, педагог-організатор), 

за зайняте І місце; 

- Васалакієву Катерину Володимирівну, ученицю 10-го класу КУ 

«Попаснянський ліцей № 24» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мистецтво природи», 

керівник: Вобла Олена Іванівна, вчитель математики), за зайняте І місце;  

- Бутову Катерину Сергіївну, ученицю 9-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Квіти життя», керівник: Новікова Марина 

Сергіївна, вчитель української мови), за зайняте І місце; 



11  

- Бурлуцького Тимура Руслановича, учня 9-го класу Лисичанського ліцею № 27 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Мед-чудодійний 

подарунок природи», керівники: Бурлуцька Катерина Олександрівна, соціальний 

педагог, Сичова Світлана Олександрівна, вчитель інформатики, Бєженова 

Вікторія Юріївна, вчитель зарубіжної літератури),  за зайняте І місце; 

- Оберемка Євгена Олександровича, учня 6-го класу Золотівського ліцею № 16 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: «Виготовлення корисних солодощів зі свіжих фруктів», 

керівник: Гончаренко Наталія Олександрівна, вчитель хімії та біології), за 

зайняте І місце; 

- Харченко Вероніку Олегівну, ученицю 6-го класу Лисичанський ліцей № 17 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Казка про бичка Бориса 

та пташку Полі», керівник: Мінгазетдінова Ольга Федорівна, педагог-

організатор), за зайняте І місце; 

- Краснокутську Орину Артемівну, ученицю 6-го класу Гімназії № 13 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Першоцвіти. Весна!», керівник: 

Яїцька Тетяна Петрівна, педагог-організатор), за зайняте І місце; 

- Ковальчука Тимура Віталійовича, учня 4-го класву Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: «Безперервний рух життя», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за 

зайняте І місце;  

-  Петруновського Микиту Володимировича, учня 11-го класу КУ 

«Попаснянський ліцей № 24» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Жива вода моєї 

Батьківщини», керівник: Вобла Олена Іванівна, вчитель математики), за зайняте 

ІІ місце; 

- Суховєєва Артема Олександровича, учня 5-Б класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Омиваючі спогади», керівник: 

Тубольцева Надія Антонівна, вчитель початкових класів), за зайняте ІІ місце; 

- Валику Іллю Сергійовича, учня 11-го класу КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Безмежна чарівність води», керівник:  Вобла 

Олена Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІ місце; 

- Попову Евеліну Сергіївну, вихованку  гуртка «STREAM – дослідники», 

ученицю Лисичанського ліцею № 27 Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: «Мандаринове party», керівник: Каменюка Марина 

Олександрівна, вчитель початкових класів, керівник гуртка  «STREAM – 

дослідники»), за зайняте ІІ місце; 

- Серебрянську Анну Олексіївну, ученицю 9-Б класу Гімназії  № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Енергія природи», керівник: 

Гергель Катерина Сергіївна, вчитель біології та хімії), за зайняте ІІ місце; 

- Лєбєдь Діану Вікторівну, ученицю 9-го класу Гімназії №15 міста 



12  

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Ранні трудівнички», керівник: 

Мазуренко Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Малікова Євгена Сергійовича, учня 9-го класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька  Луганської області (робота: «Прийшла весна», керівники: 

Мазуренко Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна), за зайняте ІІІ місце; 

- Худолій Анастасію, ученицю Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області, за зайняте ІІІ місце;   

- Клименка Микиту  Максимовича, учня 11-го класу  КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Краса танення снігу», керівник: Вобла Олена 

Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІІ місце; 

- Гончаренка Георгія Євгеновича, учня 2-го класу КУ «Попаснянський ліцей                  

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Вітамінній настрій», керівник: Груздо Олена 

Анатоліївна, заступник директора з навчально-виховної роботи), за зайняте ІІІ 

місце. 

 

1.3. У номінації «Анімація»: 

-Бабича Романа Артемовича, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 Гірської 

міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(робота: «Нектар життя», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за зайняте І місце; 

- Скляра  Мирослава Євгеновича, учня 2-А класу Гімназії № 11 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Український бджоляр», керівник:  

Скляр Дар’я Олександрівна, асистент учителя), за зайняте І місце; 

- Зайцева Микиту Олександровича, учня 4-го класу Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області (робота: «Нектар життя», керівник: Лісова Юлія Юріївна), за зайняте І 

місце; 

- Потуринського Владислава Дмитровича, учня 9-го класу Лисичанської гімназії 

№24 Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Бджоли 

- майбутнє людства», керівник: Куценко Валентин Васильович, вчитель 

фізичної культури), за зайняте І місце; 

- Набокова Максима Дмитровича, учня 9-го класу Лисичанської гімназії №24 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Бджоли - 

майбутнє людства», керівник: Куценко Валентин Васильович, вчитель фізичної 

культури), за зайняте І місце; 

- Овчаренко Кіру Олексіївну, ученицю 9-го класу Лисичанської гімназії №24 

Сєвєродонецького району Луганської області (колективна робота: «Бджоли - 

майбутнє людства», керівник: Куценко Валентин Васильович, вчитель фізичної 

культури), за зайняте І місце; 

- Кущева Михайла Геннадійовича, здобувача освіти 1-го курсу Вищого 



13  

професійного училища № 94 міста Лисичанська Луганської області 

(колективнаробота: «Красота неньки України», керівник: Панаріна Марина 

Борисівна, практичний психолог), за зайняте ІІ місце; 

- Можарову Ганну Андріївну, здобувачку освіти 1-го курсу Вищого 

професійного училища № 94 міста Лисичанська Луганської області 

(колективнаробота: «Красота неньки України», керівник: Панаріна Марина 

Борисівна, практичний психолог), за зайняте ІІ місце; 

- Соболя Сергія Олександровича, здобувача освіти 1-го курсу Вищого 

професійного училища № 94 міста Лисичанська Луганської області 

(колективнаробота: «Красота неньки України», керівник: Панаріна Марина 

Борисівна, практичний психолог), за зайняте ІІ місце;  

- Кобзара Пилипа Володимировича, учня 1-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 24» Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Хмаринки у водяному танці», керівник: Вобла 

Олена Іванівна, вчитель математики), за зайняте ІІ місце;  

- Богатирьову Анну-Софію Олексіївну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею 

№17 Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Ми - те, що ми 

п’ємо», керівник: Мінгазетдінова Ольга Федорівна, педагог-організатор), за 

зайняте ІІ місце;  

- Буткову Дар’ю Володимирівну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Рідний край», керівник: 

Волошина Зоя Костянтинівна), за зайняте ІІ місце; 

  

2. Учасників, роботи яких не посіли призові місця у відповідних номінаціях, 

відзначити Сертифікатами Луганського обласного центру еколого- 

натуралістичної творчості учнівської молоді: 

 

2.1. У номінації «Фото»: 

- Крищенка Володимира Олексійовича, учня 4-А класу Гімназії № 4 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Казковий пейзаж», керівник: 

Стельмах Олена Миколаївна, вчитель початкових класів); 

- Щербакову Дар’ю, ученицю Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області; 

- Худолій Анастасію, ученицю Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького 

району Луганської області;  

-Несвіт Єву, ученицю Лисичанського ліцею № 4 Сєвєродонецького району 

Луганської області;  

- Щоткіну Ліну Сергіївну, ученицю 6-Б класу Лисичанського ліцею № 4 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Могутній Дніпро», 

керівник: Сухомоз Наталія Олександрівна); 

- Волошина Матвія Валерійовича, учня 4-А класу Лисичанського ліцею № 4 



14  

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Літні вечори», керівник: 

Карпович Анастасія Володимирівна); 

- Шляхова Володимира, учня  Школи олімпійської освіти Попаснянського 

ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького 

району Луганської області;    

- Хохлову Анастасію Олександрівну, ученицю 9-го класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Захід сонечка», керівники: 

Мазуренко Оксана Антонівна, Гостєва Ольга Ігорівна); 

- Гончарову  Дар’ю, ученицю 5-го класу Біловодського ліцею «ЛІДЕР» 

Біловодської селищної територіальної громади Луганської області (робота: 

«Краса чарівної Біловодщини», керівник: Трощенко Анастасія Олександрівна, 

педагог-організатор); 

- Гречишкіну Аліну Дмитрівну, ученицю  1-А класу  Гімназії № 6 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Медова насолода», керівник: 

Руденко Оксана Анатоліївна); 

- Ганжу Марину, ученицю Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Проблема чистого повітря»);  

- Неймана Руслана, учня 10-го класу Лисичанського ліцею № 6 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Бережімо природу»);  

- Скорікову Євангеліну Сергіївну, ученицю 5-А класу  Гімназії № 11 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (робота: «Дари осені», керівник:Чайковська 

Лариса Іванівна, класний керівник, вчитель музичного мистецтва); 

- Кофанова Артема Євгеновича, учня 6-го класу Попаснянського ліцею № 25 

Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Так виглядає по-справжньому Добрий день!», 

керівник: Лазарева Тетяна Валеріївна); 

- Ткаченка Олександра Сергійовича, учня 6-го класу Попаснянський ліцей              

№ 25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Сонячні обійми неба», керівник: Лазарева Тетяна 

Валеріївна); 

- Качурину Софію Олександрівну, ученицю 7-го класу Попаснянського ліцею              

№ 25 Попаснянської міської територіальної громади Сєвєродонецького району 

Луганської області (робота: «Відбиття простору», керівник: Лазарева Тетяна 

Валеріївна); 

- Болтову Єлизавету Юріївну, ученицю 9 – А класу Лисичанської гімназії № 3 

Сєвєродонецького району Луганської області (робота: «Моя подружка», 

керівник: Генік Діана Русланівна). 

 

3. На  підставі  пропозицій  журі  обласного  етапу  направити  на ІІ (фінальний) 

етап Фестивалю до Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України наступні роботи: 



15  

 
№ 

з/п 

ПІБ Назва закладу 

освіти 

Клас, 

вік 

Назва роботи Керівник 

Номінація «Фото» 

1 Кенюх Софія 

Євгенівна  

Лисичанська 

гімназія № 9 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

7 клас «Царство 

Посейдона» 

Кравченко 

Валентина 

Вікторівна, 

вчитель біології 

2 Отченащенко 

Артур  

 Андрійович 

  

Лисичанський ліцей 

12 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

9 клас «Оксамитовий 

вечір на озері» 

Куріпко Юлія 

Борисівна, 

учитель 

української 

мови та 

літератури 

3 Скнар 

Вероніка          

Олексіївна    

 

  

Білолуцький ліцей 

Білолуцької 

селищної ради 

Старобільського 

району Луганської 

області 

 

8 клас «Побачення» Макаренко 

Михайло 

Володимирович, 

вчитель 

фізичної 

4 Трощило  

 Степан 

Дмитрович 

 

Лисичанська 

гімназія №3 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

9-А «Спокій» Генік Діана 

Русланівна 

5 Матвієнко 

Кирило 

Дмитрович 

КУ 

«Комишуваський 

ліцей» 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

11 

клас 

«Загадкове 

Морське Око 

України – 

Синевир» 

Матвієнко 

Вікторія 

Іванівна, 

педагаг-

організатор 

6 Суховєєв 

Артем 

Олександрович 

Гімназія № 4 м. 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

5-Б 

клас 

«Джерело 

мудрості» 

Тубольцева 

Надія 

Антонівна, 

вчитель 

початкових 

класів 

7 Серебрянська 

Анна  

 Олексіївна  

Гімназія №6 м. 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

9-Б 

клас 

«Чарівна 

досконалість» 

Гергель 

Катерина 

Сергіївна, 



16  

 

 

вчитель біології 

та хімії 

Номінація «Відео» 

1 Краснокутська 

 Орина 

Артемівна 

  

Гімназія № 13 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської 

області 

 

6 клас «Першоцвіти. 

Весна!» 

Яїцька Тетяна 

Петрівна, 

педагог-

організатор 

2 Ковальчук  

Тимур 

 Віталійович 

 

Золотівський ліцей 

№5 Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас «Безперервний 

рух життя» 

Лісова Юлія 

Юріївна 

3 Васалакієва 

Катерина 

Володимирівна 

КУ «Попаснянський 

ліцей № 24» 

Попаснянської 

міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

10 

клас 

«Мистецтво 

природи» 

Вобла Олена 

Іванівна, 

вчитель 

математики 

4 Оберемко 

Євген 

Олександрович 

  

Золотівський ліцей 

№16 Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

6 клас «Виготовлення 

корисних 

солодощів зі 

свіжих 

фруктів» 

Гончаренко 

Наталія 

Олександрівна, 

вчитель хімії та 

біології 

5 Бурлуцький 

 Тимур 

 Русланович 

  

Лисичанський ліцей 

№ 27 

Сєвєродонецького 

району 

Луганської області 

 

9 клас «Мед- 

чудодійний 

подарунок 

природи» 

Бурлуцька 

Катерина 

Олександрівна, 

соціальний 

педагог; Сичова 

Світлана 

Олександрівна, 

вчитель 

інформатики; 

Бєженова 

Вікторія 

Юріївна, 

вчитель 

зарубіжної 

літератури  

Номінація «Анімація» 

1 Бабич  

Роман 

Золотівський ліцей 

№5 Гірської міської 

4 клас «Нектар 

життя» 

Лісова Юлія 

Юріївна 



17  

Артемович територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

2 Скляр  Мирослав 

Євгенович 

Гімназія № 11 міста 

Сєвєродонецька 

Луганської області 

2-А 

клас 

«Український 

бджоляр» 

Скляр Дар’я 

Олександрівна, 

асистент 

учителя 

3 Зайцев  

Микита 

Олександрович 

  

Золотівський ліцей 

№5 Гірської міської 

територіальної 

громади 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

4 клас «Нектар 

життя» 

Лісова Юлія 

Юріївна 

4 Потуринський 

Владислав 

Дмитрович, 

Набоков Максим 

Дмитрович, 

Овчаренко Кіра 

Олексіївна  

 

Лисичанська 

гімназія №24 

Сєвєродонецького 

району Луганської 

області 

9 клас «Бджоли - 

майбутнє 

людства» 

Куценко 

Валентин 

Васильович, 

посада вчитель 

фізичної 

культури 

 

 

3. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень сприяння проведенню обласного етапу 

Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста – 2024». 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор 

 

 

 

Володимир ЯКОВЛЄВ 

 


